Bahkan, kini sudah tumbuh beberapa

lembaga keuangan yang menerapkan prinsip syariah itu. Keputusan Ijtima Ulama Komisi Fatwa

Majelis Ulama Indonesia (MUI) MUI se-Indonesia V yang diselenggarakan di Pondok Pesantren

At-Tauhidiyah, Cikura, Tegal, Jawa Tengah pada tanggal 19-22 Sya’ban 1436 H/ 7-10 Juni 2015

M antara lain menyebutkan soal BPJS Kesehatan, sebagai berikut (Saniah, 2021):

1. Deskripsi Masalah Kesehatan adalah hak dasar setiap orang, dan semua warga negara berhak

mendapatkan pelayanan kesehatan. Dengan mempertimbangkan tingkat urgensi kesehatan